
   

  
 

 
VRAGEN RAADS- EN COMMISSIELEDEN Datum indiening: 25 juli 2018 
 

 
 
 

 
Indiener: M. Van Straten 
 
Fractie: CDA 
 

 
Type vraag: 
 
0  Schriftelijke vraag ex artikel 40 Reglement van Orde 
x  Technische vraag  
0  Algemene (politieke) vraag 
 

 
De Parkeernota 2007 is op dit moment nog steeds van kracht. Er zijn in de afgelopen tijd 
meerdere vergunningen aangevraagd/verleend om, in bestaande panden, woningen of extra 
woningen te realiseren. Bijvoorbeeld Nieuwstad 64 (splitsing van een pand t.b.v een woning), 
Nieuwstad 100 (transformatie kantoorruimte naar 5 appartementen), Papelaan 6 (realiseren 
van 5 woningen in het bestaande gebouw) en Achterherengracht 21, 21a, 23 & Herengracht 
40 (realiseren van 4 woningen in bestaande bebouwing). Gelet op de Parkeernota 2007 en 
de daarin beschreven toepassing van parkeernormen bij toekomstige ontwikkelingen, 
zouden al deze beschreven recente aangevraagde/verleende vergunningen gepaard moeten 
gaan met een aanpassing van het aantal parkeerplaatsen aan de vergunde situaties. 
 
 

 
Vragen: 
 

1. Kan het college een overzicht verschaffen van de bouwvergunningen die in 2018 voor 
nieuwe woningen en bedrijven zijn afgegeven en daarbij aangeven hoe de 
parkeernorm is toegepast? 

2. Zijn er ook woningen gebouwd of bedrijfspanden gerealiseerd waarbij (gedeeltelijke) 
vrijstellingen zijn gegeven voor de parkeernorm? 

3. Indien dit laatste het geval is, is het college vaker van plan af te wijken van de 
parkeernorm? 

 
 

 
Verwachte datum van afdoening: 
 
 

 
Antwoord: 
 
 
 

 



   

Openbaar/niet openbaar 
 

 
Noot secretaris:  
De organisatie zal de vragen zo snel mogelijk beantwoorden. De uiterste termijn is vier 
werkdagen. 
Indien dit niet mogelijk is – bijvoorbeeld omdat informatie bij een derde partij moet worden 
ingewonnen of omdat het antwoord bestuurlijk gevoelig is – zal de steller per ommegaande 
over het uitstel geïnformeerd worden en zal zo mogelijk aangegeven worden wanneer het 
antwoord verwacht kan worden. 


